Prefeitura Municipal de Ilha Solteira
Segunda-feira, 4 de novembro de 2024

1.123

ANO XII

Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - Edição Extraordinária -

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra    nº 1.123 -  Segunda-feira, 04 de novembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: R D DA COSTA ROSA & CIA LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE

SUPRESSÃO DE ÁRVORES DE GRANDE PORTE,  LOCALIZADAS NO PARQUE DA

MANTIQUEIRA(CIDADE DA CRIANÇA), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  TURISMO,  AGRONEGÓCIOS,

PESCA E MEIO AMBIENTE.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  058/2024.  VALOR: R$  59.110,00

(CINQUENTA E NOVE MIL E CENTO E DEZ REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 DO CONTRATO Nº 116/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: LW CURSOS E EVENTOS LTDA.

OBJETO: PRORROGAÇÃO  ATÉ  18 DE  OUTUBRO  DE  2025,  DO  CONTRATO  Nº

116/2022,  CUJO  OBJETO  É  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  MONITORES  DE

PROJETOS RECREATIVOS, DE ATIVIDADES DE ROTINA DIÁRIA, DE MÚSICA E DE

DANÇA, PARA OS ALUNOS DO ENSINO INTEGRAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER,  COM

FULCRO NO INCISO II  DO ARTIGO 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, BEM COMO

CONCEDER A REPACTUAÇÃO VISANDO GARANTIR O PAGAMENTO PAGAMENTO

DO SALÁRIO ATUALIZADO PELA CONVENÇÃO COLETIVA VIGENTE, COM FULCRO

NA ALÍNEA “D”, INCISO II, DO ARTIGO 65, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. VALOR:  R$

1.458.761,95.

ILHA SOLTEIRA, 18 OUTUBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385-009 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: R D DA COSTA ROSA & CIA LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE

REFORMA  DE  02  (DUAS)  QUADRAS  DE  TÊNIS,  LOCALIZADAS  NO  PARQUE  DA

MANTIQUEIRA  LEY  LEITE  BUENO  (CIDADE  DA  CRIANÇA),  CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, AGRONEGÓCIOS, PESCA E MEIO AMBIENTE.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  059/2024.  VALOR:

R$  39.950,00

(TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

RERRATIFICAÇÃO DO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024
PREGÃO Nº 008/2024

O Prefeito do Município de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo art.  71,  inc.  IV,  da Lei Federal 14.133/21,
tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 042/2024, Pregão nº 008/2024,
cujo  objeto  é  o Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa
especializada,  para  a  prestação  de  Serviços  de  trator  esteira,  motoniveladora,
caminhão basculante truck 6X4, escavadeira hidráulica de esteira, pá carregadeira
articulada  e  retroescavadeira,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Agronegócio, Pesca e Meio Ambiente, decido, por
bem,  adjudicar  nos  valores  dos  lances  e  negociações,  como  transcrição  em  ata,  o
procedimento da licitação a favor das licitantes: LEANDRO PEREIRA XAVIER - ME, nos
itens 04 e 05 com o valor total de R$ 2.232.422,50; F. F. CONSTRUTORA, LOCAÇÃO E
COMERCIO  LTDA  –  EPP  no  item  01  com  o  valor  total  de  R$  803.000,00;  FENIX
DISTRIBUIÇÃO E  SERVIÇOS LTDA  nos itens  02,  03  e  06 com o  valor  total  de R$
3.400.437,50. Considerando a regularidade do certame, resolvo, homologar a presente
licitação,  perfazendo um valor  Total  deste Pregão de R$ 6.435.860,00 (seis milhões,
quatrocentos e trinta e cinco mil e oitocentos e sessenta reais).

Ilha Solteira, 04 de novembro de 2024.

______________________________________
OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385-009 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

	Página 1
	Página 2

		2024-11-04T17:29:42-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860